2025/4/1
テクノホライゾン株式会社

事業企画部

　拝啓　ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび弊社では、製品ラインナップの見直しに伴い、誠に勝手ながら電子黒板の品番を変更させていただくこととなりました。

　つきましては、今後のご注文時には、下記の新しい品番をご指定くださいますようお願い申し上げます。

　また、これまで同梱しておりました「型番シール」と「ELMO Board」シールを廃止します。
　新しく同梱されるシールはクランプの注意を記載した「注意シール」のみをクランプが同梱されているモデルのみに同梱いたします。

　今回の品番変更によりお客様にはお手続きが増え、お手数をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。

　ご利用中の製品やカタログ、注文書類等の品番表記も今後、順次更新してまいりますが、万一不明点などございましたら、

　お気軽に弊社担当までお問い合わせください。

　【変更時期】

　2025年4月1日（火）出荷分より

　【変更対象製品と新旧品番一覧】

　▼文教向け品番

スタンダードモデル

旧 新（パネル型番とスタンド型番双方のご記載をお願いいたします。）

CBS-ELM55S9CL EL55R3-E T-K5340
CBS-ELM65S9CL EL65R3-E T-K5340
CBS-ELM75S9CL EL75R3-E T-K5340
CBS-ELM86S9CL EL86R3-EA T-K5340
CBS-ELM55C9CL EL55R3-E T-K5342
CBS-ELM65C9CL EL65R3-E T-K5342
CBS-ELM75C9CL EL75R3-E T-K5342
CBS-ELM55F9CL EL55R3-E T-K5345
CBS-ELM65F9CL EL65R3-E T-K5345
CBS-ELM75F9CL EL75R3-E T-K5345
CBS-ELM86F9CL EL86R3-EA T-K5345
CBS-ELM55E9CL EL55R3-E T-K5347/TL1*
CBS-ELM65E9CL EL65R3-E T-K5347/TL1*

* Eスタンド発注時に棚板（オプション品、T-K5347-T1）が必要な場合は合わせてご発注をお願いいたします。

ハイグレードモデル

旧 新（パネル型番とスタンド型番双方のご記載をお願いいたします。）

CBS-ELM65S10CL EL65R4-E T-K5340
CBS-ELM75S10CL EL75R4-EA T-K5340
CBS-ELM86S10CL EL86R4-EA T-K5340
CBS-ELM65C10CL EL65R4-E T-K5342
CBS-ELM75C10CL EL75R4-E T-K5342
CBS-ELM65F10CL EL65R4-E T-K5345
CBS-ELM75F10CL EL75R4-EA T-K5345
CBS-ELM86F10CL EL86R4-EA T-K5345

昇降スタンド【E】T-K5347/TL1 CBS-ELM65E10CL EL65R4-E T-K5347/TL1*
* Eスタンド発注時に棚板（オプション品、T-K5347-T1）が必要な場合は合わせてご発注をお願いいたします。

ハイエンドモデル

旧 新（パネル型番とスタンド型番双方のご記載をお願いいたします。）

CBS-ELM65S11 EL65R5 T-K5340
CBS-ELM75S11 EL75R5-E T-K5340
CBS-ELM86S11 EL86R5-E T-K5340

新固定スタンド【C】T-K5342 CBS-ELM65C11 EL65R5 T-K5342
CBS-ELM65F11 EL65R5 T-K5345
CBS-ELM75F11 EL75R5-E T-K5345
CBS-ELM86F11 EL86R5-E T-K5345

昇降スタンド【E】 CBS-ELM65E11 EL65R5 T-K5347/TL1*
* Eスタンド発注時に棚板（オプション品、T-K5347-T1）が必要な場合は合わせてご発注をお願いいたします。

固定スタンド【S】T-K5340

新固定スタンド【C】T-K5342

【重要】電子黒板品番変更および付属品シール変更のお知らせとお願い

固定スタンド【S】T-K5340

新固定スタンド【C】T-K5342

昇降スタンド【F】T-K5345

昇降スタンド【E】T-K5347/TL1

昇降スタンド【F】T-K5345

固定スタンド【S】T-K5340

昇降スタンド【F】T-K5345

EDLA認証取得モデル
旧 新（パネル型番とスタンド型番双方のご記載をお願いいたします。）

CBS-ELM65S12 EL65R5G-E T-K5340
CBS-ELM75S12 EL75R5G-E T-K5340

新固定スタンド【C】 CBS-ELM65C12 EL65R5G-E T-K5342
CBS-ELM65F12 EL65R5G-E T-K5345
CBS-ELM75F12 EL75R5G-E T-K5345

昇降スタンド【E】 CBS-ELM65E12 EL65R5G-E T-K5347/TL1*
* Eスタンド発注時に棚板（オプション品、T-K5347-T1）が必要な場合は合わせてご発注をお願いいたします。

固定スタンド【S】

昇降スタンド【F】